MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2021
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - Petrolina-PE, CEP: 56304-917 telefone: (87) 2101-6764

 Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail: ingressodiscente@univasf.edu.br

Página 1 de 11

Portaria nº 43/2021/CG-PS-ICG de 19 de abril de 2022

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação
Presenciais da Univasf - CG-PS-ICG 2020, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
disposto no EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021, EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº
06/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021, e no EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 09/2021, DE 14 DE
JUNHO DE 2021, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Parcial da Pré-Matrícula dos classificados do 4º Remanejamento, na

forma dos itens 8 e 11 do EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021, conforme nominata

em anexo.

2. INFORMAR que os candidatos com as pré-matrículas do 4º Remanejamento NÃO

CONFIRMADAS poderão interpor recurso contra o Resultado Parcial nos dias 20 a 22 de abril

de 2022, até às 23h59, por meio do Sistema Sase, na aba “Recursos pré matrícula”,

podendo postar documentos no formato JPG de até 1Mb.

3. ESCLARECER que todas as pré-matrículas do 4º Remanejamento que foram CONFIRMADAS

também deverão cumprir os requisitos da reserva de vagas (cotas), para quem optou pelas

cotas.

4. INFORMAR que todos os candidatos convocados para realizar a pré-matrícula do 4º

Remanejamento que não demonstraram interesse na vaga dentro do prazo estabelecido,

conforme EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021 na forma dos itens 8 e 11 e

PORTARIA nº 42/2021/CG PS-ICG, DE 01 DE ABRIL DE 2022 foram eliminados do

processo seletivo, conforme anexos.

5. DETERMINAR que os candidatos que obtiverem a confirmação da pré-matrícula e cumprirem

todos os requisitos para as vagas reservadas (cotas), bem como os estudantes da modalidade

Ampla Concorrência, serão convocados posteriormente, por meio de portaria, para apresentar

toda a documentação original e cópias para autenticação, a fim de formar o prontuário (dossiê)

do discente.

Lucimary Araújo Campos
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2021

about:blank
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/editalderetificacao_no06_ps_icg_2021proen_anexoii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/edital-de-retificacao_no-09_ps_icg_2021-proen_anexo-ii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/edital-de-retificacao_no-09_ps_icg_2021-proen_anexo-ii.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/ps_icg_2021_edital_n_05_ps_icg_2021_proen.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente/ingresso-discente-arquivos/portaria_42_2021_4_remanejamento_ps-icg_2021.pdf

Página 2 de 11

RESULTADO PARCIAL DA CONFIRMAÇÃO DAS PRÉ-MATRÍCULAS DO 4º REMANEJAMENTO

ANEXO I – PRÉ-MATRÍCULAS CONFIRMADAS:

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA CONFIRMADA

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL DEBORA DE OLIVEIRA RODRIGUES CONFIRMADA

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL BRUNO MARIEL ALMEIDA ROSAS CONFIRMADA

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL CARLA EMANUELA DA MOTA SILVA CONFIRMADA

ENGENHARIA AGRONÔMICA MATEUS JOSE PEREIRA CONFIRMADA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO JOAO VITOR DE CARVALHO DA ROCHA CONFIRMADA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO HEBERT HENRIQUE BARBOZA DE BRITO CONFIRMADA

ENGENHARIA ELÉTRICA MATEUS PEREIRA DE SOUSA BRANDAO CONFIRMADA

ENGENHARIA ELÉTRICA CAUA FREITAS CARIBE CONFIRMADA

FARMÁCIA RITA DE KASSIA BRITO SOUSA CONFIRMADA

FARMÁCIA WALQUIRIA DA SILVA LOPES CONFIRMADA

FARMÁCIA AMANDA MORENO SANTOS CONFIRMADA

FARMÁCIA MARIA ALICE RAMOS BEZERRA SOUSA CONFIRMADA

FARMÁCIA BRUNA PEREIRA DA SILVA CONFIRMADA

MEDICINA - PAV LAIS PATRIOTA GONCALVES CONFIRMADA

MEDICINA - PAV CATARINA TAVARES COSTA SABINO CONFIRMADA

MEDICINA - PAV KARINE FERRAZ DE VASCONCELOS CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ MARIA LUIZA MOURA SOARES CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ DANILO MOREIRA ANTUNES ALMEIDA CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ HERCULES MATHEUS GONCALVES NUNES CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ BEATRIZ VITAL SILVA ALVES CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ LEONARDO BRUNO ALMEIDA CONFIRMADA

Página 3 de 11

MEDICINA - PNZ STEFANY ROSA CRUVINEL CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ LUIZA SANTOS FELIPE CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ MARIA JULIANA EULALIO COSTA CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ JULIA MARIA ROCHA DA SILVA CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ BARBARA GRACE BARROS BANDEIRA CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ BRUNA MORETTO KLIEMANN CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ ANA ESTER MATIAS DE CARVALHO CONFIRMADA

PSICOLOGIA LORENA COELHO BRITO CONFIRMADA

PSICOLOGIA MARIA EDUARDA DE CARVALHO GOMES DA SILVA CONFIRMADA

FIM DA LISTAGEM.

Página 4 de 11

ANEXO II – PRÉ-MATRÍCULAS NÃO CONFIRMADAS:

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO WOODY ALLEN GUERRA RIBEIRO SANTANA NÃO CONFIRMADA

FALTA PARTE INTERNA COM
A ASSINATURA DO
CERTIFICADO DE DISPENSA
DE INCORPORAÇÃO (CDI).

ENGENHARIA ELÉTRICA LUCAS GABRIEL CANTURIL MAIA NÃO CONFIRMADA

FALTA COMPROVANTE DE
QUITAÇÃO COM O SERVIÇO
MILITAR

FIM DA LISTAGEM.

Página 5 de 11

ANEXO III – CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS):

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

ADMINISTRAÇÃO LARA EUFRASIO CARVALHO ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ADMINISTRAÇÃO LUCAS RODRIGUES DE MOURA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ADMINISTRAÇÃO ANDRESSA ADRIANE SILVA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ADMINISTRAÇÃO BETANIA COELHO NUNES ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

Página 6 de 11

ADMINISTRAÇÃO ALYSSON JOSE DA SILVA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MARIANA GOMES DOS SANTOS ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MAURO COSTA DE LIMA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS IVANILDA MARIA DE SA SILVA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC BIANCA SILVA SANTOS MOURA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

Página 7 de 11

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH ALISON DE ARAUJO RODRIGUES ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACH ELUANDRESON DA SILVA DE JESUS ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ENGENHARIA AGRÍCOLA E
AMBIENTAL

CATIUSCIA ALVES DA SILVA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ENGENHARIA AGRÍCOLA E
AMBIENTAL

RODRIGO JOSE GOMES RODRIGUES ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ENGENHARIA AGRÍCOLA E
AMBIENTAL

NATANAEL MARQUES DA SILVA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

Página 8 de 11

ENGENHARIA CIVIL VINICIUS CAVALCANTI DE SA TENORIO ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ENGENHARIA ELÉTRICA VINICIUS FELIPE REZENDE RIBEIRO ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ENGENHARIA ELÉTRICA ADSON MAXIMUS CARVALHO SANTOS ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ENGENHARIA ELÉTRICA CAIO DINIZ SIMOES DE MEDEIROS ANGELIM ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

ENGENHARIA ELÉTRICA PABLO VINICIUS DIAS DOS SANTOS ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

Página 9 de 11

FARMÁCIA LIVIA DUARTE LEITE ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

MEDICINA - PAV MARILIA MARQUES GUIMARAES ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

MEDICINA - PAV ANDRE JORGE NOGUES DE ALMEIDA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

MEDICINA - PAV LETICIA BEATRIZ COUTINHO ALVES ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

MEDICINA - PAV LEANDRO LEITE DE ANDRADE ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

Página 10 de 11

MEDICINA - PNZ ISABELA LOPES MALTA COSTA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

MEDICINA - PNZ RAFAEL LISSONI GAMBAROTO ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

MEDICINA - PNZ
BARBARA JAMBEIRO TABOADA DOREA DA
SILVA

ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

MEDICINA - PNZ SARA MOREIRA REIS ANDRADE ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

PSICOLOGIA LAIANE BORGES AQUINO ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

Página 11 de 11

PSICOLOGIA DALILA SARON RODRIGUES DA COSTA SILVA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU O
PROCEDIMENTO DE
"MANIFESTAR O INTERESSE NA
VAGA” DENTRO DO PRAZO, NA
FORMA DOS ITENS 11.20 E 11.20.1
DO EDITAL Nº 05, DE 05 DE ABRIL
DE 2021.

FIM DA LISTAGEM.